
 

 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r. 

Poz. 36 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie powołania członków Rady Naukowej  

Babiogórskiego Parku Narodowego 

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się następujących członków Rady Naukowej Babiogórskiego Parku Narodowego: 

1) dr hab. Paweł Adamski, prof. IOP PAN – zoolog, Instytut Ochrony Przyrody Polska Akademia 

Nauk w Krakowie; 

2) Liliana Armatys – Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach; 

3) dr hab. Waldemar Celary, prof. UJK – zoolog, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach; 

4) Adam Giądła – Rada Gminy w Jabłonce; 

5) prof. dr hab. Jan Holeksa – biolog, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; 

6) inż. Jaroslav Hucik – Riaditel Statna ochrana prirody SR, Sprava Chranenej Krajinnej oblasti 

Horna Orava Namestovo; 

7) Danuta Kawa – Sejmik Województwa Małopolskiego w Krakowie; 

8) dr inż. Alfred Król – Liga Ochrony Przyrody Okręg w Krakowie; 

9) dr inż. Sławomir Kudzia – Rada Gminy w Zawoi; 

10) Mateusz Lichosyt – Wójt Gminy w Lipnicy Wielkiej; 

11) prof. dr hab. Adam Łajczak – geomorfolog, Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie; 

12) dr hab. inż. Jarosław Paluch – nauki leśne, przedstawiciel nauki; 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



 

13) Mariusz Skwara – Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Regionalny 

Konserwator Przyrody w Krakowie; 

14) prof. dr hab. Jerzy Szwagrzyk – nauki leśne, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie; 

15) dr hab. inż. Piotr Wężyk, prof. UR – nauki leśne, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie; 

16) dr hab. Izabela Wierzbowska, prof. UJ – biolog, Instytut Nauk o Środowisku Uniwersytet 

Jagieloński w Krakowie; 

17) dr hab. inż. Jan Zarzycki, prof. UR – botanik, Uniwersytet Rolniczy w Krakowie; 

18) dr Bernadetta Zawilińska – geograf, Zarząd Główny PTTK w Warszawie; 

19) dr inż. Jacek Zientarski – nauki leśne, Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu; 

20) prof. dr hab. Magdalena Żywiec – botanik, ekolog Instytut Botaniki im. W. Szafera Polskiej 

Akademii Nauk w Krakowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 września 2025 r. 

 

MINISTER KLIMATU I ŚRODOWISKA 

 Paulina Hennig-Kloska 


		2025-07-10T12:46:24+0200




